证券代码：000592           证券简称：平潭发展       公告编号：2021-007

中福海峡（平潭）发展股份有限公司

关于控股股东持有本公司股份部分解押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

公司近日接到控股股东福建山田实业发展有限公司（以下简称“山田实业”）

的函告，获悉山田实业将其持有的本公司部分股份进行解押，具体情况如下：

一、本次解除质押基本情况

股东名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次解除质

押股份数量

（万股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

起始日 解除日期 质权人

山田实业 是 4,000 9.68% 2.07% 2019.08.12 2021.02.09
交通银行股份有限

公司福建省分行

合计 -- 4,000 9.68% 2.07% -- -- --

二、股东股份累计质押基本情况

截至本公告披露日，山田实业所持质押股份情况如下：

股东

名称

持股

数量

（股）

持股

比例

累计质押

数量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况

（解除质押适用）

未质押股份情况

（解除质押适用）

已质押

股份限

售和冻

结数量

占已质

押股份

比例

未质押

股份限

售和冻

结数量

占未质

押股份

比例

山田

实业
413,376,906.00 21.40% 198,902,100.00 48.12% 10.30% 0 0% 0 0%

合计 413,376,906.00 21.40% 198,902,100.00 48.12% 10.30% 0 0% 0 0%

控股股东山田实业为其非控股股东融资业务提供担保质押在厦门国际信托

有限公司的股份（目前为8,240.21万股，占山田实业所持本公司股份的19.93%，

占公司总股份的4.27%），因其非控股股东存在未能履行融资业务相关协议约定

的情形，已被部分实施违约处置且存在继续被动减持的可能，但不会对公司治理

结构及持续经营产生实质影响，亦不会导致公司控制权发生变更。山田实业及其

实际控制人正积极与有关各方进行沟通协商、采取积极措施化解被动减持的风险，

后续进展情况将及时告知公司并履行信息披露义务。

公司将持续关注山田实业质押公司股份的后续变化情况，督促其严格遵守

《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所主板上市公

司规范运作指引》及中国证监会《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、

《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》

等相关法律、法规及规范性文件的规定，及时、依法履行信息披露义务。公司信

息请以指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和《证券时报》刊登

为准，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

中福海峡（平潭）发展股份有限公司董事会

二〇二一年二月十九日